00N

Mictove ol Fobesims - UNIONE EUROPEA
L Per lo scuola

i Fondo sociale europeo
# rr,';r" & ﬁ%’:ﬂfu Fondo europes di sviluppo regionale

SAIS06400E - A6409F1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003413 - 11/05/2024 - IV.5 - U

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “CENNI-MARCONI”
AFM-SIA-CAT- Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda
Via A. Pinto 10 — 84078 Vallo della Lucania (SA) - Tel. 0974 4392 Codice Fiscale Istituto: 84000780654
e-mail SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it - www.iiscennimarconi.edu.it

Al Sito Web della Scuola
All’albo Pretorio
Ad Amministrazione Trasparente

OGGETTO: Determina avvio procedura selezione di personale docente interno per il reclutamento din. 2
TUTOR e n. 2 ACCOMPAGNATORI - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la
scuola, competenze e ambienti per I'apprendimento” 2014-2020. Asse | - Istruzione - Fondo Sociale
Europeo (FSE). Asse | - Istruzione - Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 - Azioni 10.2.2A e 10.6.6B- Avviso
pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 -Percorsi formativi di lingua straniera e percorsi per le competenze
trasversali e per I'orientamento (PCTO) all’estero.
Titolo progetto: "PCTO Knowledge and Fun"
C.N.P. 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-118
CUP J74D24000300007

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale - FSE - 2014 IT 05 M 20 001 “Per la Scuola competenze e
ambienti per I'apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo - Programmazione 2014-2020.

VISTO I'Avviso MIUR Prot. OODGEFID/25532 del 23/02/2024 per la presentazione di proposte relative alla
realizzazione di “percorsi per le competenze trasversali e per I'orientamento (PCTO) all’estero; L'iniziativa &
finanziata dal PON “Per la scuola” 2014-2020 - Fondo FSE.

VISTA la candidatura n. 1092794 presentata da questa Istituzione in data 15/03/2024;

VISTA la nota autorizzativa del Ml prot. Prot. AOOGABMI-52060 del 28/03/2024 con la quale si comunica a
questa Istituzione scolastica la formale autorizzazione del seguente progetto: 10.6.6B-FSEPON-CA-2024-118
- CUP J74D24000300007- per un importo di € 59.490,00

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 “Nuovo Regolamento di Contabilita”;

VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
Nuovo Codice degli Appalti.

VISTI i Regolamenti UE n. 1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento
europei e n. 1304/20013 relativo al FSE.

VISTA la delibera degli organi Collegiali;

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 0002381 del 05/04/2024 - IV.5 di assunzione nel Programma Annuale 2024
dei finanziamenti del Progetto relativo alla realizzazione di “percorsi per le competenze trasversali e per
I'orientamento (PCTO) all’estero. L'iniziativa & finanziata dal PON “Per la scuola” 2014-2020 - Fondo FSE.
VISTE le Linee guida e norme di riferimento;

VISTA la necessita di reclutare figure professionali interne, con lincarico di TUTOR e
ACCOMPAGNATORI per l'espletamento del progetto PON FSE “Percorsi formativi di lingua straniera e
percorsi per le competenze trasversali e per I'orientamento (PCTO) all’estero”

DECRETA

L'avvio della procedura di selezione interna per il reclutamento per titoli comparativi di personale docente
interno per n. 2 (due) TUTOR e n. 2 (due) ACCOMPAGNATORI, che saranno impiegati nelle seguenti
attivita:

Pag. 1di2

Firmato digitaimente da NICOLA IAVARONE



SAIS06400E - A6409F1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003413 - 11/05/2024 - IV.5 - U

00N

. ff:-'m'ﬂ'?ws dell ‘.rfl.{t'ﬂm'ﬁaﬂw - UNIONE EUROPEA
L Per lo scuola

i Fondo sociale europeo
o ded ﬁ:’?’lf’rﬂ Fondo europes di sviluppo regionale

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE STATALE “CENNI-MARCONI”
AFM-SIA-CAT- Turismo-Elettronica-Meccanica-Moda
Via A. Pinto 10 — 84078 Vallo della Lucania (SA) - Tel. 0974 4392 Codice Fiscale Istituto: 84000780654
e-mail SAIS06400E@istruzione.it - SAIS06400E@pec.istruzione.it - www.iiscennimarconi.edu.it

TITOLO DEL MODULO N. ORE TUTOR ACCOMPAGNATORI |DESTINAZIONE PERIODO
PRESUNTO
PCTO Knowledge and Fun - | 60 1 1 SIVIGLIA 29/06/2024 al
SIVIGLIA 14/07/2024
PCTO Knowledge and Fun - | 60 1 1 PARIGI 29/06/2024 al
PARIGI 14/07/2024

Durata - Le attivita da attivare e realizzare devono essere completate entro il 30 settembre 2024.
Retribuzione - Il compenso orario per il tutor interno & stabilito in €/h 30,00 lordo Stato. Non € previsto
alcun compenso per gli accompagnatori, ma & garantita la gratuita per viaggio, vitto e alloggio.
Presentazione disponibilita - | requisiti richiesti, le modalita di presentazione delle domande, i termini di
scadenza ed ogni ulteriore dettaglio della presente procedura sara specificato in apposito avviso corredato
dalla predisposta modulistica che unitamente alla presente si approva.

Codice di comportamento dei dipendenti pubblici - | soggetti individuati secondo le modalita e la
procedura sopradescritta, dovranno attenersi agli obblighi di condotta, per quanto compatibili, previsti dal
Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’lstruzione, adottato con D.M. del 26 aprile
2022, n. 105 e successive modifiche ai sensi del D.P.R. n.81/2023.

RUP - Pubblicita e trasparenza - Il RUP ¢ il Dirigente Scolastico Nicola lavarone ai sensi dell’art. n° 15 del
Dlgs. 36/2023, che, come specificato in premessa e per la fattispecie, nei confronti dello stesso non
sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata norma.

Per I'obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario,
relativi allo sviluppo del progetto, saranno tempestivamente affissi e visibili sul sito della scuola all’Albo
online e nella sezione Amministrazione Trasparente.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Nicola lavarone

Pag. 2 di2

Firmato digitaimente da NICOLA IAVARONE




